[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 003/2021.

REQUERENTE: VER. VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

A VereadoraVANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
1 – Que seja estudado a possibilidade de disponibilizar um funcionário para realizar a leitura do relógio da água do Bairro Boa Vista;
2 – Que seja realizada a manutenção/limpeza no calçamento na entrada do Bairro Córrego dos Mulatos;
3 – Que seja realizada a manutenção nas Bacias de Contenção nos seguintes bairros:
a) Taperas (em frente à Igreja);
b) Bairro Olaria de Baixo (próximo a residência do Srº Reginho);
c) Bairro Itaim (próximo a residência do Srº Tião Afonso).

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos ora apresentados são de extrema importância e urgência, o pedido referente ao funcionário para leitura no relógio é para atender à solicitação dos moradores, uma vez que o serviço é realizado por eles, e estes não são preparados para executá-lo com a devida qualidade.
[bookmark: _GoBack]Já a limpeza na calçada do Bairro Córrego dos Mulatos é de extrema urgência, vez que está praticamente sem condição de passagem de pedestres devido ao mato que praticamente tomou conta do local.
Todavia, as bacias de contenção citadas necessitam de reparos/limpezas uma vez que não estão comportando a grande quantidade da água das chuvas.
Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.

Estiva, MG, 08 de fevereiro de 2021.

_________________________________________
VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png